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Jelenia Góra, 31.10.2022 r. 

RZ.271.67.2022 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 u.p.z.p. na zadanie pn.: KOMPLEKSOWA 
DOSTAWA PALIWA GAZOWEGO DLA MIASTA JELENIA GÓRA ORAZ JEGO JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.67.2022. 

 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej u.p.z.p., Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 1 
Wykonawca zwraca uwagę na rozbieżności w zapotrzebowaniu na paliwo gazowe, zachodzące pomiędzy 
danymi w tabeli formularza ofertowego a danymi w zał. nr 1 z punktami poboru. 
Formularz ofertowy: 
Ilość gazu podlegająca ochronie taryfowej: 9 835 702 kWh 
Ilość gazu niepodlegająca ochronie taryfowej: 6 754 736 kWh 
 
Wykaz punktów: 
Ilość gazu podlegająca ochronie taryfowej: 9 884 062 kWh 
Ilość gazu niepodlegająca ochronie taryfowej: 6 706 376 kWh 
Wykonawca prosi o modyfikację dokumentów, aby móc przedstawić ofertę w oparciu o prawidłową 
kalkulację i właściwe dane. 
 
Ewentualne niezgodności stanowić będą ryzyko, które może wpłynąć na brak możliwości przedstawienia 
oferty przez Wykonawcę. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ 
„Formularz oferty” poprzez poprawienie omyłki pisarskiej w pkt III dla grupy taryfowej BW-3.6.- wiersz 2, 
który otrzymuje brzmienie:  
„punkty nie zwolnione z podatku akcyzowego z ochroną taryfową” (dla szacunkowego zużycia 48 360 kWh). 
 
Aktualny na dzień 31.10.2022r. Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ „Formularz oferty” został opublikowany  
na stronie prowadzonego postępowania.  

 
PYTANIE NR 2 
Wykonawca prosi o weryfikację danych załącznika nr 1 pod kątem poprawności wskazanych grup 
taryfowych. Wątpliwości Wykonawcy budzą punkty o numerach: 
8018590365500033175183 
8018590365500035371484 
8018590365500034401427 
8018590365500033602832 
8018590365500033598647 
8018590365500033812415 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający informuje, że dołożył wszelkiej staranności przygotowując opis przedmiotu zamówienia. 
 
PYTANIE NR 3 
Wykonawca prosi o weryfikację danych załącznika nr 1 pod kątem poprawności wskazanych mocy 
zamówionych. Wątpliwości Wykonawcy budzą punkty o numerach: 
8018590365500019075988 
8018590365500019076022 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający informuje, że dołożył wszelkiej staranności przygotowując opis przedmiotu zamówienia. 
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PYTANIE NR 4 
Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej dla punktów 
określonych jako „Taryfowa ochrona odbiorców”, ze statusem „TAK”. Wykonawca wyjaśnia, że wspomniane 
oświadczenia mają na celu zapewnienie przeprowadzenia prawidłowego procesu skalkulowania ceny  
i przedstawienia oferty w sposób rzetelny i zgodny z obowiązującymi przepisami. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający informuje, że ww. oświadczenie, zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 202 z późn. zm.) zostanie przedłożone sprzedawcy paliwa gazowego przed 
zawarciem z nim umowy kompleksowej. 
Zamawiający podkreśla, że w kol. 18 Załącznika nr 1 do Tomu III SWZ „Punkty poboru i szacowane ilości 
zużycia” do przedmiotowego postępowania zaznaczone zostały Punkty Poboru Gazu, które obecnie 
kwalifikują się do stosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami 
zawartymi w cytowanej powyżej ustawie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że „Taryfowa ochrona 
odbiorców” dotyczy całego wolumenu zużycia danego punktu poboru paliwa gazowego określonego 
z przedmiotowym załączniku. 
 
PYTANIE NR 5 
Wykonawca prosi o informację, czy całość paliwa gazowego objęta jest ochroną taryfową w przypadku 
punktów określonych jako „Taryfowa ochrona odbiorców”, ze statusem „TAK”? W przypadku, kiedy ochrona 
obejmuje wyłącznie część paliwa gazowego, konieczna jest modyfikacji formularza ofertowego, gdzie 
Wykonawca uwzględni różne stawki paliwa gazowego, odnosząc się do ilości gazu podlegającej  
i niepodlegającej ochronie taryfowej. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający informuje, że „Taryfowa ochrona odbiorców” dotyczy całego wolumenu zużycia danego punktu 
poboru paliwa gazowego. 
 
PYTANIE NR 6 
Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia, pkt 22. oraz par. 9 umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
rozliczenie poszczególnych punktów poboru, zgodnie z poniższym: 
W-1.1 – odczyt jeden raz w roku, pozostały okres faktura prognozowana co dwa miesiące  
(faktury wystawiane na rok z góry) 
W-2.1 – odczyt jeden raz w roku, pozostały okres faktura prognozowana co dwa miesiące  
(faktury wystawiane na rok z góry) 
W-2.2 – odczyt dwa razy w roku, pozostały okres faktura prognozowana co dwa miesiące  
(faktury wystawiane na pół roku z góry) 
W-3.6 – odczyt co dwa miesiące 
W-4 - odczyt co jeden miesiąc 
W-5 - odczyt co jeden miesiąc 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktur prognozowanych oraz odczyty rzeczywiste zgodne  
z częstotliwością określoną dla danej grupy taryfowej. 
W związku z powyższym działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia zapis: 
1. punkt 22 Tomu III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, który otrzymuje brzmienie: 

„22. Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą na podstawie odczytów wskazań 
układu pomiarowo-rozliczeniowego. Okres rozliczeniowy powinien być zgodny z okresem rozliczeniowym 
OSD dla danej taryfy, według cen określonych w ofercie Wykonawcy. Tym samym Zamawiający 
dopuszcza otrzymywanie faktur wstępnych, na podstawie prognozowanego zużycia gazu. Wykonawca 
każdorazowo będzie przesyłał fakturę prognozowaną lub fakturę VAT (po dokonanym rzeczywistym 
odczycie) za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Zamawiającego tj. Odbiorców 
wymienionych  
w załączniku nr 1 do Tomu III SWZ – niezwłocznie po jej wystawieniu.”, 

2. § 9 ust. 5 Tomu II SWZ „Projektu umowy”, który otrzymuje brzmienie: 
„5. Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Odbiorcy fakturę prognozowaną,  
z terminem płatności do 30 dni po zakończeniu wskazanego w prognozie okresu rozliczeniowego oraz na 
koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności do 30 dni od daty otrzymania 
faktury.” 
 
Aktualny na dzień 31.10.2022r. Tom II SWZ „Projekt umowy” został opublikowany na stronie 
prowadzonego postępowania. 
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PYTANIE NR 7 
W przypadku braku zgody na wystawianie faktur prognozowanych w grupach W-1.1 / W-2.1 / W-2.2, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie Wykonawcy odczytów licznika, regularnie co jeden miesiąc, 
aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Zmiana wiąże się z opłatą abonamentową na innym 
poziomie, gdzie grupa taryfowa zostanie zmieniona na W-X.12T. 
Wykonawca wyjaśnia, że brak zgody na wystawianie faktur prognozowanych, jak również brak zgody na 
rozliczanie miesięczne poprzez przekazywanie odczytów, spowoduje wystawianie wyłącznie jednej faktury 
rozliczeniowej na rok, dla danego punktu poboru. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktur prognozowanych oraz odczyty rzeczywiste zgodne  
z częstotliwością określoną dla danej grupy taryfowej. 
 
PYTANIE NR 8 
Dotyczy grupy taryfowej W-3.6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie Wykonawcy odczytów 
licznika, regularnie co jeden miesiąc, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Zmiana wiąże się  
z opłatą abonamentową na innym poziomie, gdzie grupa taryfowa zostanie zmieniona na W-3.12T  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający informuje, że dla grupy taryfowej W-3.6 odczyty winny być dokonywane zgodnie z taryfą OSD 
co 2 miesiące (6 razy w roku). Zamawiający nie będzie przekazywał Wykonawcy odczytów licznika co jeden 
miesiąc, tym samym pozostawia grupy taryfowe bez zmian. 
 
PYTANIE NR 9 
Dotyczy punktów określonych jako „Taryfowa ochrona odbiorców”, ze statusem „TAK” 
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest  
w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 
abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłatę abonamentową w przypadku 
zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.  Ponadto zapisy art. 455 ust. 1 pkt 1 u.p.z.p. przywołane w § 12 ust 1 
Tomu II SWZ „Projekt Umowy” wskazują na możliwość stosownych zmian umowy. 
 
PYTANIE NR 10 
Dotyczy projektu umowy, par. 14 kary umowne. Wykonawca prosi o: 
Ust. 1 zmniejszenie kary do 5% 
Ust. 2 zmniejszenie kary do 5% 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia zapis:   
1. § 14 ust. 1 Tomu II SWZ „Projektu umowy”, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy 
przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca  
w wysokości 7,5% maksymalnego nominalnego zobowiązania określonego w § 8 ust. 3”. 

2. § 14 ust. 2 Tomu II SWZ „Projektu umowy”, który otrzymuje brzmienie: 
„2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy 
przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający  
w wysokości 7,5% maksymalnego nominalnego zobowiązania określonego w § 8 ust. 3”. 

 
Aktualny na dzień 31.10.2022r. Tom II SWZ „Projekt umowy” został opublikowany na stronie prowadzonego 
postępowania. 

PYTANIE NR 11 
Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku stwierdzonych rozbieżności, w przypadku grup taryfowych, 
mocy godzinowych zamówionych, numerów punktu poboru gazu, może przyjąć do rozliczeń dane zgodne  
z obecnie obowiązującymi, którymi posługuje się OSD? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający informuje, że do rozliczenia kompleksowej dostawy paliwa gazowego powinny posłużyć dane 
otrzymane od OSD, w zakresie zarówno rzeczywiście pobranej ilości paliwa gazowego jak i danych 
technicznych danego punktu poboru. 
 
PYTANIE NR 12 
Dotyczy projektu umowy, par. 8. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?  
Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zamawiający na bieżąco kontroluje wydatkowane środki publiczne. Opłaty za paliwo gazowe regulowane są 
do wysokości faktycznie pobranej ilości paliwa gazowego. 
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PYTANIE NR 13 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10% - brak informacji dotyczącej maksymalnej i minimalnej wysokości 
odchylenia wolumenu może skutkować brakiem możliwości skalkulowania oferty. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający informuje, że wartość umowy (maksymalna wartość zobowiązania Zamawiającego) zostanie 
ustalona na podstawie przewidywanego zużycia paliwa gazowego. Jednakże z uwagi na fakt, iż dostawa 
paliwa gazowego jest usługą ciągłą, opłata zostanie uiszczona za faktycznie pobraną ilość paliwa gazowego. 
Wobec powyższego Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 16 
Tomu III SWZ, który otrzymuje brzmienie” 
„16. Powyższa wartość wolumenu paliwa gazowego jest wartością szacowaną i może ulec zmianie. 
W przypadku różnicy między zużyciem planowanym a faktycznym Wykonawca nie będzie z tego tytułu 
dochodził roszczeń finansowych innych niż te wynikające z ilości zużytego paliwa gazowego. Zamawiający 
dopuszcza ewentualne odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max 
+/- 10%”. 
 
PYTANIE NR 14 
Wykonawca, z uwagi na obowiązującą tarczę antyinflacyjną, która m.in. obniża do 0% VAT na gaz ziemny 
zamiast 23%, prosi o informację, czy powinien zastosować stawkę VAT obowiązującą na dzień składania 
oferty? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający informuje, że do obliczenia ceny i porównania ofert Wykonawca zobowiązany jest przyjąć 
podstawową stawkę podatku VAT w wysokości 23%. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca będzie 
rozliczał się wg obowiązujących stawek podatku VAT. 
 
PYTANIE NR 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 
Zgodnie z pkt 21.3 Tomu I SWZ „Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy w miejscu 
i terminie wskazanym przez Zamawiającego w formie papierowej lub elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym w terminie wskazanym przez Zamawiającego”. 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 
 
PYTANIE NR 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 
Odpowiedź jak na pytanie nr 15. 
 
PYTANIE NR 17 
Dotyczy projektu umowy, par. 7 ust. 3. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu w całości, gdyż awaria jest 
zdarzeniem losowym, które nie powinno wpływać na ewentualne niedotrzymanie przez Wykonawcę 
standardów jakościowych. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia Tom II SWZ „Projektu umowy” 
poprzez usunięcie § 7 ust. 3. 
 
Aktualny na dzień 31.10.2022r. Tom II SWZ „Projekt umowy” został opublikowany na stronie prowadzonego 
postępowania. 
  
PYTANIE NR 18 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek 
sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłatę abonamentową w przypadku 
zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.  Ponadto zapisy art. 455 ust. 1 pkt 1 u.p.z.p. przywołane  
w § 12 ust. 1 Tomu II SWZ „Projekt Umowy” wskazują na możliwość stosownych zmian umowy. 
 
PYTANIE NR 19 
Dotyczy okresu obowiązywania umowy. Wykonawca prosi o wprowadzenie zapisu mówiącego,  
że rozpoczęcie dostaw nastąpi nie wcześniej, niż po skutecznie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy paliwa gazowego, z zachowaniem terminów wynikających z Taryfy OSD oraz IRiESD. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 1 Tomu II SWZ 
„Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
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„1. Umowa zostaje zawarta na czas określony tj. świadczenie dostawy odbywać się będzie od dnia 

01.01.2023r. do dnia 31.12.2024r., jednak nie wcześniej niż po skutecznie przeprowadzonej procedurze 
zmiany sprzedawcy paliwa gazowego, z zachowaniem terminów wynikających z Taryfy OSD oraz IRiESD”. 
 
Aktualny na dzień 31.10.2022r. Tom II SWZ „Projekt umowy” został opublikowany na stronie prowadzonego 
postępowania. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
 
 
 
 
 
                     Aleksandra Malko 
       Z-ca Przewodniczącego komisji przetargowej 

 


